
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno studenta: Tomáš Bláha 

Název bakalářské práce: 
Analýza a komparace pojistných trhů ČR, Slovenska a Velké 

Británie 

Vedoucí práce: prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 

Studijní obor: Finance 

Obhajoba: 02/2020 
 

Rozsah práce (počet stran): 52 Počet stran literatury: 3 Počet příloh: 17 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné průměrné 

Teoretické znalosti   

Vstupní údaje a jejich zpracování   

Použité metody   

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 
    

Logická stavba práce a členění 

práce 
    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 
    

Adekvátnost použitých metod     

Samostatnost zpracování 

(původnost) 
    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 
    

Splnění cíle práce     

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

    

Využitelnost v praxi či teorii     



Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

 

Připomínky k práci: 

 

 

Práce je zaměřena na porovnání pojistných trhů Slovenska, České republiky a Velké Británie. 

Cíl práce je jasně definován a zcela splněn. V kapitolách 2, 3 a 4 jsou detailně popsány 

vybrané ukazatele pojistného trhu, autor však mohl lépe odůvodnit vývoj některých 

ukazatelů. Velmi kladně hodnotím kapitolu 5, kde je podrobné srovnání všech tří vybraných 

států. Kladně hodnotím grafické zpracování všech grafů a tabulek, které jsou velmi 

přehledné. Naopak členění některých kapitol je v práci nadbytečné. 

 

Otázky o obhajobě: 

 

 

1. V kapitole 5.7 vysvětlujete nízké hodnoty u zdravotního pojištění v předepsaném 

pojistném a vyplaceném pojistném. Uveďte možné důvody rozdílného vývoje škodovosti 

v jednotlivých státech opět u hodnot v kategorii „zdravotní“. 

2. Okomentujte zcela odlišný poměr domácích a zahraničních pojišťoven v ČR a na 

Slovensku. 
 

 

Celkové hodnocení bakalářské práce: 

 
 

Domnívám se, že předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací, 

a proto ji doporučuji k závěrečné obhajobě. Práci navrhuji klasifikovat stupněm výborně až 

velmi dobře s přihlédnutím k průběhu závěrečné obhajoby. 
 

 

 

 

 
V Praze dne: 7. 2. 2020 

 
Ing. Lenka Silberhornová 

oponent bakalářské práce                 _____________________________ 

 


